UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 24, DE 28 DE ABRIL DE 2021.

Empossa conselheiros do Conselho
Diretor da Universidade Federal do
Acre - Mandato 2021.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, Profª Drª Margarida de Aquino Cunha, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, inciso VIII, do Estatuto deste
Conselho, em reunião plenária realizada em 28 de abril de 2021, RESOLVE:
Art. 1º  Empossar os representantes da comunidade indicados pela Federação das
Indústrias do Estado do Acre para comporem o Conselho Diretor da Universidade
Federal do Acre - Mandato 2021, com vigência no período de 19 de fevereiro de 2021
a 18 de fevereiro de 2022:
I - Titular: George Dobré
Suplente: Geane Reis de Farias; e
II - Titular: Antônio Leônidas de Araújo Neto
Suplente: Vera Lúcia Magalhães de Lima.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA
PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 29/04/2021, às 19:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 0234073 e o código CRC 75E498AC.

Resolução Conselho Diretor 24 (0234073)         SEI 23107.006990/2021-30 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23107.006990/2021-30 SEI nº 0234073

Resolução Conselho Diretor 24 (0234073)         SEI 23107.006990/2021-30 / pg. 2

	Resolução Conselho Diretor 24 (0234073)